様式第13号（第１面） （日本産業規格Ａ列４）

※ 許 可 番 号

許　　　　　　可

許可有効期間更新

　　　 　年　　　月　　　日

           ふりがな
　　　　 申 請 者

建設労働者の雇用の改善に関する法律 の規定により、下記のとおり、 　　　を申請します。

（ふりがな）

1 氏名又は名称

〒（　　　　　　　）

（ふりがな）
　氏　名

建設業務労働者就業機会確保事業　　　　　　　　　申請書

※ 年月日 年　　　月　　　日

3 役員の氏名、役名及び住所（法人の場合）

代
表
者

役　名 住　所

厚　生　労　働　大　臣　　殿

 　 申請者（法人にあっては役員を含む。）（申請者又は役員が未成年の場合、その法定代理人）は、建設労働者の雇用の改
　善等に関する法律第32条各号（個人にあっては第１号から第６号まで）のいずれにも該当せず、同法第44条の規定により読
　み替えて適用する労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の保護等に関する法律第36条の規定により選任する雇
　用管理責任者は、未成年者に該当せず、かつ、建設労働者の雇用の改善等に関する法律第32条第１号、第２号、第４号及び
　第５号のいずれにも該当しないことを誓約します。

2 住　所
（　　　　　）　　　　－

許 可
許可有効期間更新

印

第31条第１項
第36条第３項

許 可
許可有効期間更新

-190-

Administrator
スタンプ

様式第13号(第２面) （日本産業規格Ａ列４）

4 建設業務労働者就業機会確保事業を行う事業所に関する事項

①事業所の名称（ふりがな） ②事業所の所在地

〒(　　　　　　　　　　)

(　　　　　)　　　　　－

③雇用管理責任者の氏名、職名及び住所

氏　名(ふりがな) 職　名 住　所 備考

④備考

①事業所の名称（ふりがな） ②事業所の所在地

〒(　　　　　　　　　　)

(　　　　　)　　　　　－

③雇用管理責任者の氏名、職名及び住所

氏　名(ふりがな) 職　名 住　所 備考

④備考

5

精神の機能の障害により認知、判断又は意思疎通を適切に行うことができないおそれがある者及びその氏名

6 許可年月日 7 許可番号

8 事業開始予定年月日

その他

年　　　月　　　日

※

※

年　　　月　　　日

法第32条第3号及び法第44条の規定により読み替えて適用する労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労
働者の保護等に関する法律第36条の厚生労働省令で定める基準に関する事項（該当がある場合のみ記載）

１　申　請　者
（申請者が未成年の場合、
その法定代理人を含む。）

2　役　員
（法人のみ。役員が未成年の場合、

その法定代理人を含む。）
3 雇用管理責任者

氏　名(ふりがな) 氏　名（ふりがな）氏　名(ふりがな)

-191-

Administrator
スタンプ

- 192 -

（日本産業規格Ａ列４）

様式第13号（第３面）

記載要領

１ ※印欄には、記載しないこと。

２ 許可を申請するときは、表題中及び第１面上方の「許可有効期間更新」の文字並びに第１

面上方の「第36条第３項」の文字を抹消すること。この場合には、５欄及び６欄には記載し

ないこと。

３ 許可の有効期間の更新を申請するときは、表題中及び第１面上方の「許可」の文字並びに

第１面上方の「第31条第１項」の文字を抹消すること。この場合には、７欄には記載しない

こと。

４ 許可の有効期間の更新を申請する場合は、３欄の記載は要しないこと。

５ 第１面上方の申請者欄には、氏名（法人にあつてはその名称及び代表者の氏名）を記名押

印又は署名のいずれかにより記載すること。

６ ４欄には、申請者が建設業務労働者就業機会確保事業を行おうとする事業所を全て記載す

ること。

７ ４欄の④には、雇用管理責任者が雇用管理責任者講習を受講した年月日及び場所を記載す

ること。

８ ５欄には、申請者(申請者が未成年の場合、その法定代理人)、役員（法人の場合のみ。役

員が未成年者である場合、当該役員の法定代理人）及び法第44条で読み替えて適用する労働

者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の保護等に関する法律第36条の規定により雇

用管理責任者がそれぞれ精神の機能の障害により認知、判断又は意思疎通を適切に行うこと

ができないおそれがある者である場合には、該当するものの番号を全て○で囲み、並びに該

当する全ての者の氏名を記載すること。あわせて該当する全ての者についてそれぞれの精神

の機能の障害に関する医師の診断書を添付すること。

９ その他の欄に、許可の申請又は許可の有効期間の更新の申請に係る担当者の氏名、職名及

び連絡先を記載すること。

10 収入印紙は、申請書の正本にのみ貼り、消印をしないこと。

11 所定の欄に記載し得ないときは、別紙に記載して添付すること。

Administrator
スタンプ